
REGIONE PIEMONTE BU12 21/03/2019 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
DD n. 151 del 07/03/2019. 
RINUNCIA ALLA COSTRUZIONE ED ESERCIZIO DI IMPIANTO IDROELETTRICO 
CON DERVAZIONE DAL T. DEVERO IN COMUNE DI BACENO (VB) - DITTA : ACQUE 
DOLCI SRL 
 

Il Dirigente 
Premesso che (omissis) 
Visto (omissis) 
Ritenuto che  

DETERMINA 
1. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quantodispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
2. Di prendere atto della rinuncia alla domanda datata 14/01/2014 (omissis), presentata ai sensi 
dell’art. 12 del D.Lgs 387/2003 e s.m.i. dalla società Acque Dolci Immobiliare s.r.l., per 
l’autorizzazione alla costruzione e all'esercizio di un impianto idroelettrico con derivazione dal 
torrente Devero in Comune di Baceno (VB). 
3. Di disporre quindi la chiusura del procedimento unico ai sensi del D.Lgs. 387/2003 e s.m.i., 
avviato a seguito della presentazione della sopra citata domanda, e di tutti i relativi 
subprocedimenti, con archiviazione dell'istanza medesima. 
4. Di approvare e rendere efficace, operativa ed eseguibile in tutte le sue parti, nessuna esclusa, la 
proposta n. 182 del 05/03/2019, formulata dal responsabile del procedimento, chediviene parte 
integrante e sostanziale del presente atto. 

AVVERTE 
Che contro il presente provvedimento è proponibile ricorso, entro 60 (sessanta) giorni dalla piena 
conoscenza dell’atto: 
• al Tribunale Regionale delle Acque Pubbliche, istituito presso la Corte d’Appello di Torino, ove 
si ravvisino lesioni a diritti soggettivi ai sensi dell’art. 140, lettera c), del RD 1775/1933 e 
s.m.i.; 
• ovvero, al Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche ove si ravvisino vizi di legittimità ai ai sensi 
dell’art. 143, comma 1, lettera a), dello stesso RD. 
 
PROPOSTA DI CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO (omissis). 
 

Il Dirigente 
Noemi Comola 

 


